
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 4 6  d e l  0 6 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  5 8  d el   0 6/0 8/2 0 1 8

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  p u l iz i e  e d  a t t ivi t à  a u s i l i ar i e ,  
a s s i s t e n z a  a l  tr a s p or t o  s c u o l a b u s  e  s e rviz i o  d i  
d i s i n f e s t a z i o n e  e  d e r a t t i zz a z i o n e  n e i  s e rviz i  
s c o l a s t i c i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  p er  i l  
p e r i o d o  0 1 . 0 9 . 2 0 1 8  -  3 1 . 0 8 . 2 0 2 0  m e d i a n t e  
a d e s i o n e  a l l a  c o nv e n z i o n e  In t er c e n t -Er  "Puliz i e ,  
s a n i f i c a z i o n e  e  s e rviz i  a u s i l i ar i  4" -   Pr e s a  d'a t t o  
d e l l'a g g i or n a m e n t o  ISTAT



OGGETTO: Servizio di pulizie ed attività ausiliarie, assistenza al trasporto scuolabus e 
servizio di disinfestazione e derattizzazione nei servizi scolastici dell’Unione 
delle Terre d’Argine per il periodo 01.09.2018 – 31.08.2020 mediante adesione 
alla convenzione Intercent-Er “Pulizie, sanificazione e servizi ausiliari 4”  – 
Presa d’atto dell’aggiornamento ISTAT

IL DIRIGENTE  DI  SETTORE

Richiamata  la Determinazione  Dirigenziale   n.705 del 03.08.2017 ad oggetto:  “Servizio di 
pulizie ed attività  ausiliarie,  assistenza al  trasporto scuolabus e servizio di  disinfestazione e 
derattizzazione  nei  servizi  scolastici  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine –  Adesione  alla 
Convenzione di Intercent-Er per 36 mesi dal 1 settembre 2017”;

Preso atto che con ordinativo di fornitura PI053382-17, agli atti prot. n.41710/2017, si è aderito 
alla  predetta  convenzione  stipulata  tra  Intercent-Er  e  l’R.T.I.  tra  CNS  Consorzio  Nazionale 
Servizi Soc. Coop.va (mandataria capo gruppo) e  C.I.C.L.A.T. Consorzio Italiano Cooperative 
Lavoratori Ausiliari Traffico Soc. Coop (mandante);

Considerato che  in  base  a  quanto  stabilito  dall’articolo  15  della  convenzione  “Pulizie, 
sanificazione e servizi ausiliari 4”:

1. Il prezzo dei singoli servizi rimane fisso ed immutato per i primi 12 (dodici) mesi di durata della  
Convenzione, decorsi i quali, su richiesta del Fornitore, l’Agenzia potrà procedere alla revisione  
dei  prezzi,  ai  sensi  del  comma 2.  Delle  revisioni  disposte sarà data comunicazione sul  sito  
dell’Agenzia entro 7 (sette) giorni lavorativi.  La revisione si applica a decorrere dall’avvenuta  
comunicazione sul sito, ai contratti non ancora stipulati.

2. Resta inteso che eventuali richieste di revisione in aumento o in diminuzione saranno valutate in  
contraddittorio tra l'Agenzia ed il Fornitore, nei termini di cui all'art.7 del Dlgs. n. 163/2006; si  
procederà, pertanto, di norma ad un'istruttoria condotta sulla base dei dati di cui all'art.7 comma  
4 lett.c) e comma 5 dello stesso D.lgs.n. 163/2006. 

3. In caso di mancanza di pubblicazione dei dati di cui al citato art. 7, il parametro di riferimento  
sarà la variazione media dell'indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per famiglie di operai  
ed impiegati in Italia,al netto tabacchi(indice F.O.I.). 

Constatato che:
� Con determinazione n.160 del 31.5.2017 il Direttore dell’Agenzia Intercent-Er ha 

approvato l’aggiornamento ISTAT dei  listini  di  cui  alla convenzione “Servizio  di 
pulizie, sanificazione e servizi ausiliari 4”;

� La percentuale di  incremento ISTAT dell’indice FOI (Famiglie Operai-Impiegati) 
applicabile è pari allo 0,4%;

� Con comunicazione del 17 luglio 2018, agli atti Unione prot. n.41811, la Società 
Coop.va C.N.S. comunica che provvederà all’aggiornamento dei canoni previsti 
dagli Ordinativi di Fornitura ed eventuali Atti Aggiuntivi, secondo l’indice ISTAT con 
decorrenza settembre 2018;

Considerato che:



� Con  determinazione  dirigenziale  n.705/2017  sono  stati  assunti  gli  impegni  di 
spesa riferiti all’esercizio 2018 e all’esercizio 2019 ripartiti nel modo seguente:

Voce di Bilancio Descrizione Anno 2018 Anno 2019
Unità territoriale di Campogalliano

03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 
Campogalliano – RILEVANTE 
IVA (Nido Flauto Magico)

79.007,20 79.007,20

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e 
ausiliariato scuole d’infanzia – 
Campogalliano – S. Neri

95.030,68 95.030,68

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole 
d’infanzia dell’Unione – 
Campogalliano – RILEVANTE 
IVA

6.222,00 6.222,00

Unità territoriale di Carpi
03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 

Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

455.813,96 455.813,96

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

502.993,80 502.993,80

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

11614,40 11614,40

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago

1.525,00 1.525,00

Unità territoriale di Novi di Modena
03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 

Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

103.590,20 103.590,20

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE 
IVA

7.259,00 7.259,00

Unità territoriale di Soliera
03110.00.56 Servizi Ausiliari e di pulizia locali 

per  i  Nidi  d’Infanzia -  Soliera – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

136.522,88 136.522,88

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 
IVA

50.401,62 50.401,62

Unione delle Terre d’Argine
01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 

relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

54.168,00 54.168,00

Voce di 
Bilancio

Descrizione Anno 2020

Unità Territoriale di Campogalliano

03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 

47.404,32



Campogalliano – RILEVANTE IVA 
(Nido Flauto Magico)

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e ausiliariato 
scuole d’infanzia – Campogalliano 
– S. Neri

57.018,41

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole d’infanzia 
dell’Unione – Campogalliano – 
RILEVANTE IVA

3.733,20

Unione Territoriale di Carpi

03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

274.228,71

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

301.796,28

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

6.968,64

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago

1.525,00

Unione Territoriale di Novi di Modena

03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

62.672,07

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE IVA

4.355,40

Unione Territoriale di Soliera

03110.00.56 Servizi Ausiliari  e di pulizia locali 
per  i  Nidi  d’Infanzia  -  Soliera  – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

81.913,91

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 
IVA

45.901,62

Unione delle Terre d’Argine

01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 
relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

32.168,00

� La maggiore spesa derivante dal  predetto adeguamento ISTAT per gli  esercizi 
2018, 2019 e 2020 viene stimata in Euro 12.033,22;

� Occorre pertanto integrare gli impegni di spesa relativi al 2018, 2019 e 2020 che 
risultano insufficienti in conseguenza dell’adeguamento del canone, per l’importo 
di Euro  12.033,22 secondo la seguente tabella:

Voce di 
Bilancio

Descrizione Impegno
2018

n.

Importo 
integraz. su

imp.2018

Impegno 
2019

n.

Importo 
integraz. su 
imp. 2019

Unità territoriale di Campogalliano



03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 
Campogalliano – RILEVANTE IVA 
(Nido Flauto Magico)

211 €126,41 64 €316,03

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e ausiliariato 
scuole d’infanzia – Campogalliano 
– S. Neri

212 €152,05 65 €380,12

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole d’infanzia 
dell’Unione – Campogalliano – 
RILEVANTE IVA

213 €9,96 66 €24,89

Unità Territoriale di Carpi

03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

214 €729,30 67 €1.823,26

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

215 €804,79 68 €2.011,98 
di cui 

€480,78 
già 

ricompresi 
nell’impegn

o 

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

216 €18,18 69 €46,46

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago 217 €2,44 70 €6,10

Unità Territoriale di Novi di Modena

03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

218 €165,74 71 €414,36

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE IVA 219 €11,62

già 
ricompresi 
nell’impegn

o

72 €29,04
già 

ricompresi 
nell’impegn

o
Unità Territoriale di Soliera
03110.00.56 Servizi Ausiliari  e di pulizia locali 

per  i  Nidi  d’Infanzia  -  Soliera  – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

220 €218,44 73 €546,09

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 
IVA

221 €80,64
già 

ricompresi 
nell’impegn

o

74 €201,61
già 

ricompresi 
nell’impegn

o



Unione delle Terre d’Argine
01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 

relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

222 €86,67 75 €216,67

Totali €2.406,24 €6.016,61

Voce di 
Bilancio

Descrizione Impegno
2020

n.

Importo 
integraz. su

imp.2020
Unità Territoriale di Campogalliano

03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 
Campogalliano – RILEVANTE IVA 
(Nido Flauto Magico)

61 €189,62

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e ausiliariato 
scuole d’infanzia – Campogalliano 
– S. Neri

62 €228,07

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole d’infanzia 
dell’Unione – Campogalliano – 
RILEVANTE IVA

63 €14,93

Unione Territoriale di Carpi

03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

64 €1.093,96

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

65 €1.207,19

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

66 €28,28

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago 67 €3,66

Unione Territoriale di Novi di Modena

03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

68 €248,62

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE IVA 69 €17,42

Unione Territoriale di Soliera

03110.00.56 Servizi Ausiliari  e di pulizia locali 
per  i  Nidi  d’Infanzia  -  Soliera  – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

70 €327,65

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 
IVA

71 €120,97

Unione delle Terre d’Argine



01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 
relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

72 €130,00

Totali €3.610,37

 Richiamate le seguenti disposizioni di Legge ed altri regolamenti in vigore per l’Unione delle 
Terre d’Argine:
1. Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  

normativa antimafia",  e successiva normativa inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra 
cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

2. Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali,  ed  in 
particolare l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi  
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

3. Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e s.m.i. ad oggetto “Riordino della  disciplina  
riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte  delle 
Pubbliche Amministrazioni”, in  particolare  l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i  
provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici 
di  lavori,  servizi  e  forniture”,  così  come anche ribadito  dall’articolo  29  del  D.Lgs  50 del 
18.4.2016; 

4. Decreto Legislativo del 18.4.2016 n° 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”);
5. Articolo  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  relativo  alla  Scissione  dei  pagamenti  (split  

payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
6. La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 che 

ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio ed inizialmente 
solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 55/2013 ed articolo 
25 della D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 
31.3.2015;

7. Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione delle  Terre  d’Argine  approvato  con Delibera  di 
Consiglio  n.56 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data 01.01.2018; 

Accertato  che  il  programma  dei  pagamenti  relativi  agli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento interessati dall’ìncremento  ISTAT di cui all’oggetto, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. 
Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n.  
126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione delle Terre d’Argine:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n. 33 del 02.12.2015;
- il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio n.56 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data 01.01.2018;
- il  Regolamento  dei  contratti  sotto  soglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017, divenuta esecutiva in data 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:



- la Delibera di  Consiglio n.3 del  21.02.2018,  avente per oggetto  “Approvazione della nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione del 2018”, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

- la  Delibera di Consiglio n. 5 del  21.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2018-2020  e  del  Piano  Poliennale  degli  
investimenti”;

- la Delibera di Giunta n.20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile,  avente per 
oggetto: “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”;

- la  Delibera di Consiglio n.17 del  18.07.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “Permanere degli  equilibri  di  bilancio ai  sensi dell’art.193 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n.267, e variazione di assestamento al bilancio di previsione 2018-2020”;

- la Delibera di Giunta n.80 del 27.07.2018, dichiarata immediatamente eseguibile,  avente per 
oggetto:  “  Variazioni  da  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  conseguenti 
all’assestamento  al  Bilancio  di  previsione  anni  2018-2020  approvato  con  DC  n.17  del 
18/07/2018”;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di recepire il contenuto della Determinazione n.160 del 31.5.2017 della Agenzia Intercent-Er 
con cui si approva l’aggiornamento ISTAT dei listini della convenzione Intercent-ER/ R.T.I. 
C.N.S. Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop.va (Mandataria Capogruppo) e C.I.C.L.A.T. 
Consorzio  Nazionale  Servizi  Soc.  Coop.va  (mandante)  denominata  “Servizio  di  pulizie, 
sanificazione e servizi ausiliari 4”;

2. di prendere atto della percentuale di  incremento ISTAT dell’indice FOI (Famiglie Operai-
Impiegati) applicabile pari al 0,4% con decorrenza settembre 2018 sul contratto per servizi di 
pulizia, sanificazione e servizi ausiliari in essere che comporta una maggiore spesa di Euro 
12.033,22, così ripartita:

- Euro 2.406,24 per l’anno 2018
- Euro 6.016,61 per l’anno 2019
- Euro 3.610,37 per l’anno 2020

3. di integrare la somma di  Euro  12.033,22  sul bilancio di previsione 2018-2020, annualità 
2018, annualità 2019 e annualità 2020, agli impegni di spesa per gli importi a fianco indicati:

Voce di 
Bilancio

Descrizione Impegno
2018

n.

Importo 
integraz. su

imp.2018

Impegno 
2019

n.

Importo 
integraz. su 
imp. 2019

Unità territoriale di Campogalliano



03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 
Campogalliano – RILEVANTE IVA 
(Nido Flauto Magico)

211 €126,41 64 €316,03

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e ausiliariato 
scuole d’infanzia – Campogalliano 
– S. Neri

212 €152,05 65 €380,12

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole d’infanzia 
dell’Unione – Campogalliano – 
RILEVANTE IVA

213 €9,96 66 €24,89

Unità Territoriale di Carpi

03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

214 €729,30 67 €1.823,26

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

215 €804,79 68 €2.011,98 
di cui 

€480,78 
già 

ricompresi 
nell’impegn

o 

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

216 €18,18 69 €46,46

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago 217 €2,44 70 €6,10

Unità Territoriale di Novi di Modena

03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

218 €165,74 71 €414,36

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE IVA 219 €11,62

già 
ricompresi 
nell’impegn

o

72 €29,04
già 

ricompresi 
nell’impegn

o
Unità Territoriale di Soliera

03110.00.56 Servizi Ausiliari  e di pulizia locali 
per  i  Nidi  d’Infanzia  -  Soliera  – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

220 €218,44 73 €546,09

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 
IVA

221 €80,64
già 

ricompresi 
nell’impegn

o

74 €201,61
già 

ricompresi 
nell’impegn

o



Unione delle Terre d’Argine

01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 
relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

222 €86,67 75 €216,67

Totali €2.406,24 €6.016,61

Voce di 
Bilancio

Descrizione Impegno
2020

n.

Importo 
integraz. su

imp.2020
Unità Territoriale di Campogalliano

03110.00.75 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
per i nidi d’infanzia – 
Campogalliano – RILEVANTE IVA 
(Nido Flauto Magico)

61 €189,62

01220.15.01 Prestazioni di pulizia e ausiliariato 
scuole d’infanzia – Campogalliano 
– S. Neri

62 €228,07

01220.00.97 Prestazioni per assistenza allo 
scuola bus delle scuole d’infanzia 
dell’Unione – Campogalliano – 
RILEVANTE IVA

63 €14,93

Unione Territoriale di Carpi

03110.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido (tempo pieno e part 
time) del territorio di Carpi

64 €1.093,96

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato – 
Scuole d’Infanzia Territorio di 
Carpi

65 €1.207,19

03110.00.57 Servizi ausiliari e di pulizia locali 
Centro Giochi Scubidù – Carpi – 
RILEVANTE IVA

66 €28,28

01220.15.02 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Scuola d’Infanzia Zigo Zago 67 €3,66

Unione Territoriale di Novi di Modena

03110.15.03 Servizio di Pulizia e Ausiliariato - 
Asili Nido del territorio di Novi - 
RILEVANTE IVA

68 €248,62

01580.00.89 Accompagnamento alunni 
scuolabus Novi – RILEVANTE IVA 69 €17,42

Unione Territoriale di Soliera

03110.00.56 Servizi Ausiliari  e di pulizia locali 
per  i  Nidi  d’Infanzia  -  Soliera  – 
RILEVANTE  IVA  (Nido 
Arcobaleno/Roncaglia)

70 €327,65

01580.00.29 Accompagnamento alunni 
scuolabus Soliera - RILEVANTE 71 €120,97



IVA

Unione delle Terre d’Argine

01580.00.37 Derattizzazione e disinfestazione 
relative ai servizi amministrativi e 
di controllo dell’istruzione – 
RILEVANTE IVA

72 €130,00

Totali €3.610,37

4. di dare atto che:
� Il Codice Identificativo di Gara di riferimento derivato dalla Convenzione Intercent-Er è il 

n. 716485730;
� Rimangono confermati i seguenti adempimenti prescritti dalla normativa vigente:

1) Periodica  verifica  della  regolarità  contributiva  mediante 
acquisizione del D.U.R.C. ed adozione  azioni conseguenti, così 
come previsto dall’articolo 30, comma 5 del D.Lgs 50/2016;

2) Osservanza dell’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.i. 
quali  D.L.  12.11.2010  N°  187  e  Legge  217  del  17.12.2010 
(tracciabilità flussi finanziari, CIG);

3) Pubblicazione  dei  dati  di  cui  al  presente  atto  in  ossequio  a 
quanto prescritto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i,   sul  sito internet 
dell’Ente - Sezione Amministrazione Trasparente (Bandi di gara 
e contratti – Atti relativi a procedure per l’affidamento di appalti 
pubblici – Esito di gara - Servizi - Anno 2018); 

4) A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 in 
termini  di  Scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� Il  Responsabile  di Procedimento è il  Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott.Antonio 
Castelli.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio di  
disinfes t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s col as tici d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  p e r  il p e riodo  
0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  co nve nzion e  In t e rc e n t-E r  "Pulizie, s a nificazion e  e  
s e rvizi a u silia ri 4" -  P r e s a  d ' a t to  d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 2 6.4 1 0 3 1 1 0 0 0 7 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  il Nido  
"Flau to  M a gico" - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO  

¿ Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT 
Anno 2 0 1 8.  (Rilevan t e  Iva)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 1 5 2.0 5 0 1 2 2 0 1 5 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 2

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  Sc uole  
d 'infa nzia   - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole   d¿infanzia  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 9.9 6 0 1 2 2 0 0 0 9 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  a s si s t e nza  scolas tic a  allo sc uola b u s  p e r  
il t e r ri to rio di  Ca m po g alliano  - Inc r e m e n to  s p e s a  

p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 8 7 2 9.3 0 3 1 1 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 4

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Nidi d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  - Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 8 8 0 4.7 9 0 1 2 2 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  S i o p e



e c o n o m a l e

2 0 1 8 U 2 1 5

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Sc uole  d 'infa nzia   - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infanzia  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 8 1 8.1 8 0 3 1 1 0 0 0 5 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Ce n t ro  
Giochi "Scu bid ù" - Ter ri to rio di  CARPI - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 1 8.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t ro  gioco   Sc u bidù  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 8 2.4 4 0 1 2 2 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  sc uole  d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8.  

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 8 1 6 5.7 4 0 3 1 1 0 1 5 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 1 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Nidi d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8..  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  - N ovi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 1 8 2 1 8.4 4 0 3 1 1 0 0 0 5 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 2 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Nido  
"Arcob ale no  - Ronc a glia" - Ter ri to rio di  SOLIERA 

- Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 1 8..  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infa nzia   e  c e n t r i  
gioco  va ri - Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 1 8 8 6.6 7 0 1 5 8 0 0 0 3 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 2 2

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  d e r a tizzazion e  e  disinfes t azion e  p r e s so  
i va ri is ti t u ti s cola s tici.- - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 8.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 1 9 3 1 6.0 3 0 3 1 1 0 0 0 7 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 4

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  il Nido  
"Flau to  M a gico" - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO  

¿ Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT 
Anno 2 0 1 9.  (Rilevan t e  Iva)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 1 9 3 8 0.1 2 0 1 2 2 0 1 5 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 5

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  Sc uole  
d 'infa nzia   - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  



2 0 1 9.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole   d¿infanzia  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
3

2 0 1 9 2 4.8 9 0 1 2 2 0 0 0 9 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  a s si s t e nza  scolas tic a  allo sc uola b u s  p e r  
il t e r ri to rio di  Ca m po g alliano  - Inc r e m e n to  s p e s a  

p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
4

2 0 1 9 1 8 2 3.2 6 0 3 1 1 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Nidi d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  - Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
5

2 0 1 9 1 5 3 1.2 0 1 2 2 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Sc uole  d 'infa nzia   - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infanzia  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
6

2 0 1 9 4 6.4 6 0 3 1 1 0 0 0 5 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 6 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Ce n t ro  
Giochi "Scu bid ù" - Ter ri to rio di  CARPI - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 1 9.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t ro  gioco   Sc u bidù  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 6.1 0 1 2 2 0 1 5 0 2



7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 7 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  sc uole  d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
8

2 0 1 9 4 1 4.3 6 0 3 1 1 0 1 5 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 7 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Nidi d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  - N ovi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
9

2 0 1 9 5 4 6.0 9 0 3 1 1 0 0 0 5 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 7 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Nido  
"Arcob ale no  - Ronc a glia" - Ter ri to rio di  SOLIERA 

- Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 1 9



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infa nzia   e  c e n t r i  
gioco  va ri - Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
0

2 0 1 9 2 1 6.6 7 0 1 5 8 0 0 0 3 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 7 5

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  d e r a tizzazion e  e  disinfes t azion e  p r e s so  
i va ri is ti tu ti  scol as tici.- Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
1

2 0 2 0 1 8 9.6 2 0 3 1 1 0 0 0 7 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  il Nido  
"Flau to  M a gico" - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO - 
Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  

2 0 2 0  (Rilevan t e  Iva)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
2

2 0 2 0 2 2 8.0 7 0 1 2 2 0 1 5 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 2

D e s cr iz i o n e S e rvizio p ulizia  e  a u silia ri a to  p r e s so  Sc uole  
d 'infa nzia   - Ter ri to rio di  CAMPOGALLIANO - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole   d¿infanzia  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
3

2 0 2 0 1 4.9 3 0 1 2 2 0 0 0 9 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  a s si s t e nza  scolas tic a  allo sc uola b u s  p e r  
il t e r ri to rio di  Ca m po g alliano  - Inc r e m e n to  s p e s a  

p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 0 9 3.9 6 0 3 1 1 0 1 5 0 2



4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 4

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  a s si s t e nza  scolas tic a  allo sc uola b u s  p e r  
il t e r ri to rio di  Ca m po g alliano  - Inc r e m e n to  s p e s a  

p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tr as po r to  scolas tico  - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
5

2 0 2 0 1 2 0 7.1 9 0 1 2 2 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 5

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Sc uole  d 'infa nzia   - 
Ter ri to rio di  CARPI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infanzia  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
6

2 0 2 0 2 8.2 8 0 3 1 1 0 0 0 5 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Ce n t ro  
Giochi "Scu bid ù" - Ter ri to rio di  CARPI - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 2 0.  



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t ro  gioco   Sc u bidù  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
7

2 0 2 0 3.6 6 0 1 2 2 0 1 5 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Ce n t ro  
Giochi "Scu bid ù" - Ter ri to rio di  CARPI - 

Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  
2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t ro  gioco   Sc u bidù  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
8

2 0 2 0 2 4 8.6 2 0 3 1 1 0 1 5 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 8

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  Nidi d 'infanzia  - 
Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a  - Inc r e m e n to  s p e s a  

p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  - N ovi

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
9

2 0 2 0 1 7.4 2 0 1 5 8 0 0 0 8 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 6 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  Assis t e nza  al  t r a s po r to  scolas tico  - 
Ter ri to rio di  NOVI - Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3
0

2 0 2 0 3 2 7.6 5 0 3 1 1 0 0 0 5 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ulizia  e  a u silia ria to  p r e s so  il Nido  
"Arcob ale no  - Ronc a glia" - Ter ri to rio di  SOLIERA 
Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno  

2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infa nzia   e  c e n t r i  
gioco  va ri - Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 1 2 0.9 7 0 1 5 8 0 0 0 2 9



1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 1

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  a s sis t e nz a  al  t r a s po r to  scolas tico  - 
Ter ri to rio di  SOLIERA - Inc r e m e n to  sp e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Tras po r to  scola s tico - Solie r a N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3
2

2 0 2 0 1 3 0 0 1 5 8 0 0 0 3 7

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 2

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  d e r a tizzazion e  e  disinfes t azion e  p r e s so  
i va ri is ti tu ti  scol as tici.- Inc r e m e n to  s p e s a  p e r  

a g gio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 1 6 4 8 5 7 3 0A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  s e rvizi 
a m minis t r a tivi e  di  co n t r ollo

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  e d  a t t ivit à  a u silia rie ,  a s si s t e nz a  al  t r a s po r to  sc uolab u s  e  s e rvizio  
di  di sinfe s t azion e  e  d e r a t tizzazion e  n ei  s e rvizi s colas tici d ell'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il p e riodo 0 1.0 9.2 0 1 8  - 3 1.0 8.2 0 2 0  m e dia n t e  a d e sion e  alla  
co nv enzion e  In t e r c e n t-E r  "Pulizie,  s a nificazion e  e  s e rvizi a u silia ri 4"  -  P r e s a  d ' a t t o  
d ell ' ag gio r n a m e n to  ISTAT

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   646  DEL 06/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 6/08/20 1 8



Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
F. S c ari n g e l l a  i n  s o s t i t u z i o n e  d i  Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  p u l i z i e  e d  a t t ivi tà  a u s i l i ari e ,  a s s i s t e n z a  a l  tr a s p or t o  s c u o l a b u s  e  
s e rviz i o  d i  d i s i n f e s t a z i o n e  e  d er a t t i zz az i o n e  n e i  s e rviz i  s c o l a s t i c i  
d e l l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  p er  i l  p er i o d o  0 1 . 0 9 . 2 0 1 8  - 3 1 . 0 8 . 2 0 2 0  
m e d i a n t e  a d e s i o n e  a l l a  c o n v e n zi o n e  I n t er c e n t -Er "Pul iz i e ,  s a n i f i c a z i o n e  e  
s e rviz i  a u s i l i ar i  4" -  Pr e s a  d'a t t o  d e l l'a g g i or n a m e n t o  I STAT ” ,  n°  5 8  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 6/08/20 1 8

A NTO NIO CASTELLI s o s t i t u i t o  d a  
Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


